
  

Тел./факс: +7(84365) 70-2-03,e-mail: Mulm.Vsg@tatar.ru 

 

          КАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ 

 

От 13.02.2015 г.                                                                                     № 186  

 

О внесении изменений в решение  

Совета Мульминского сельского 

поселения « О бюджете Мульминского 

сельского поселения  на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов» 

№ 166 от 05.12.2014г. 

 

 

                В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Совет 

Мульминского сельского поселения  

 

Р Е Ш И Л : 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Мульминского сельского поселения  

«О бюджете Мульминского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов» № 166 от 05.12.2014г.: 

1) в статье 1 п.1 пп.1 цифры «1735,893» заменить на цифры «1840,193» 

в статье 1 пп.2 цифры «1735,893» заменить на цифры «1840,193» 

2) в статье 1 п.3 приложение №1 изложить в следующей редакции: 

 

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   БЮДЖЕТА 

Мульминского сельского поселения Высокогорского муниципального района  на  2015 

год 

  тыс.руб 

             Наименование 

показателя 

Код показателя   

    Сумма. 

Остатки средств бюджета 904  08 00 00 00 00 0000 000 0 

      

Увеличение остатков 

средств 

  -1840,193 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 -1840,193 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

904 01 05 00 00 00  0000 500 -1840,193 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 510 -1840,193 

 

 

СОВЕТ 

МУЛЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422731, Высокогорский район РТ, 

с. Мульма,ул. Центральная, 46а 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МҮЛМӘ 

АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
422731, ТР Биектау районы, 

Мүлмә авылы,Үзәк ур, 46а 

 
 



Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

904 01 05 02 0110 0000 510 -1840,193 

Уменьшение остатков средств   1840,193 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 1840,193 

Уменьшение  остатков 

средств бюджета 

904 01 05 00 00 00  0000 600 1840,193 

Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 600 1840,193 

Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

904 01 05 02 01 10 0000 610 1840,193 

      

Итого по группе «Источники 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета» 

  0 

ВСЕГО источников 

финансирования 

  0 

 

3) в статье 3,  в таблице 1  приложения №3  « Объемы прогнозируемых доходов  бюджета 

Мульминского сельского поселения Высокогорского муниципального района РТ на 2015 

год» строки: 

 

   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 

2  00  00000  00  0000  

000 1137,881 

Дотация из районного фонда  поддержки 

поселений  по бюджетной обеспеченности 2 02 01001 10 0000 151 982,9 

Дотация из районного фонда 

сбалансированности бюджетов поселений из 

муниципального района 2 02 01003 10 0000 151 8,9 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1735,893 

 

  заменить на строки: 

 

   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 1099,081 

Дотация из районного фонда  поддержки 

поселений  по бюджетной обеспеченности 2 02 01001 10 0000 151 943,8 

Дотация из районного фонда 

сбалансированности бюджетов поселений из 

муниципального района 2 02 01003 10 0000 151 9,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1840,193 

 

 и дополнить строкой следующего содержания: 

 

 

Прочие  межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам поселений  из 

бюджета муниципального района (дорожная 

деятельность) 2 02 04014 10 0000 151 143,1 

 

4) в статье 5 приложение №5  таблицу  1 «Администраторы доходов Мульминского СП 



закрепленных за органами местного самоуправления Высокогорского муниципального 

района на 2015 год и плановый период 2016 и  2017.г.» изложить в следующей редакции 

 

Администраторы 

доходов Мульминского СП 

     закрепленных  за  органами   местного самоуправления    

Высокогорского муниципального района 

на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 г.г 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей 

доходов 

904 Финансово- бюджетная  палата  Высокогорского муниципального района 

904 1 08  04020 01 0000  110 

Государственная пошлина  за совершение  

нотариальных  действий должностными лицами 

органов местного  самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными  актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

904 1 08  07175 01 0000  110 

Государственная пошлина  за выдачу органом 

местного самоуправления поселения специального 

904 1 13  01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

904 1 13  02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

904 1 13 02995  10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

сельских поселений 

904 1 16  90050  10 0000  140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение  ущерба, 

зачисляемые в  бюджеты сельских  поселений 

904 1 16  23051  10 0000  140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений 

904 1 16  23052  10 0000  140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений 

904 1 16  33050  10 0000  140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

904 1 16  51040  02 0000  140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

904 1 17 01050  10 0000  180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских  поселений 

904 1 17 05050  10 0000  180 

Прочие  неналоговые  доходы зачисляемые в бюджет  

сельского поселения 

904 1 17 14030  10 0000  180 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 



904 2 02 01001  10 0000  151 

Дотации бюджетам  сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 

904 2 02 01003  10 0000  151 

Дотации бюджетам   сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

904 2 02 02999  10 0000  151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

904 2 02 03003  10 0000  151 

Субвенции бюджетам  сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния  

904 2 02 03015   10 0000  151 

Субвенции бюджетам  сельских поселений на 

осуществление  первичного воинского учета на 

территории, где отсутствуют военные комиссариаты 

904 2 02  04012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

904 2 02 04014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, перечисляемые из 

бюджета муниципального района в бюджет 

сельского поселения для финансового обеспечения 

полномочий по дорожной деятельности 

904 2 03 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями  получателям 

средств  бюджетов сельских поселений 

904 2 03 05030 10 0000 180 

Безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

904 2 03 05040 10 0000 180 

Безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

904 2 03 05050 10 0000 180 

Безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства 

904 2 03 05099 10 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты сельских поселений 

904 2 04 05010 10 0000 180 

Предоставление негосударственными организациями 

грантов для получателей средств  бюджетов сельских 

поселений 

904 2 04 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств  бюджетов 

сельских поселений 

904 2 04 05099 10 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты сельских 

поселений 



904 2 07 05020 10 0000 180 

Поступления от  денежных  пожертвований, 

предоставляемых    физическими    лицами 

получателям средств бюджетов сельских поселений 

904 2 07 05030 10 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений  

904  2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в  

бюджеты сельских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или  излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за  несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

904 2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

905 

Палата земельных и имущественных отношений Высокогорского 

муниципального района 

905 1 11  05035 10 0000  120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном   управлении  органов  управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений ( 

за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

905 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

905 1 14 02053 10 0000  410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

ООО Доходы  закрепляемые за всеми администраторами 

ООО 

1 13  03050 10 0000 130  

Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями  средств  бюджетов сельских 

поселений и компенсации затрат государства 

бюджетов сельских поселений           

ООО 1 16  90050  10 0000  140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 

 

5) в статье 6 п1 в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета  Мульминского сельского поселения на 2015 год» строки : 

 

 

 

 

 

 



ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

О5       

758,188 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

О5 О3 6000500   
120,711 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

О5 О3 6000500 200 

58,1 

 

заменить на строки: 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

О5       

782,888 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

О5 О3 6000500   
145,411 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

О5 О3 6000500 200 

82,8 

 

 

и дополнить строкой следующего содержания: 

 

Межбюджетные трансферты 

, перечисляемые  в бюджет 

муниципального района  для 

финансового обеспечения 

полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

 

 О1 

 

О6 

 

5210600 

 

540 

79,6 

 

 

 

6) в статье 6 п2 в приложении № 9 «Ведомственная структура расходов Мульминского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района РТ на 2015 год» строки:  

 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
803 О5       758,188 

Прочие мероприятия по благоустройству  803 О5 О3 6000500   120,711 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

803 О5 О3 6000500 200 58,1 

            

 

заменить на строки: 

  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
803 О5       782,888 

Прочие мероприятия по благоустройству  803 О5 О3 6000500   145,411 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

803 О5 О3 6000500 200 82,8 

            

 

 

 

 

 

 

 

 



 


